
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.04.2014 г.       № 4/12

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Видное  
от 22.11.2013г. №4/6 «О бюджете муниципального образования городское поселение 

Видное Ленинского муниципального района Московской области  
на 2014 год и плановый период 2015-2016г.» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского поселения Видное Ленинского муниципального 
района Московской области, 

Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

1. Уточнить бюджет муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области по расходам в сторону увеличения на 
5 887,68 тысяч рублей. 

2. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Видное от 22.11.2013г. №4/6 
«О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2014 год и плановый период 2015-2016г.» 
следующие изменения и дополнения: 

 2.1. В статье 1: 
-цифры «652 401,91» заменить цифрами «658 289,59». 

Считать уточненным бюджет Муниципального образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год 

по доходам – 596 351,08 тысяч рублей, 
по расходам – 658 289,59 тысяч рублей, 
с дефицитом – 61 938,51 тысяч рублей. 
Направить на погашение дефицита бюджета муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области остатки 
бюджетных средств на 01.01.2014 год в сумме 61 938,51 тысяч рублей. 

2.2. Внести изменения в Приложение № 3 «Перечень главных администраторов   
отдельных доходных источников бюджета муниципального образования городское поселение 



Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год» и изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2.3. Внести изменения и дополнения в приложение №7 «Расходы бюджета городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» и изложить в редакции 
согласно приложению №2 к настоящему решению. 

2.4. Внести изменения и дополнения в приложение №9 «Ведомственная структура 
расходов бюджета муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области на 2014 год» и изложить в редакции согласно 
приложению №3 к настоящему решению.  

2.5. Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования городское поселения Видное Ленинского муниципального района 
Московской области на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению №4 к 
настоящему решению. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести». 

Первый заместитель главы администрации 
городского поселения Видное 

А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 

А.С. Митрюшин



                                    Приложение №1
 к Решению Совета депутатов
 городского поселения Видное
                                                                   от 24.04.2014 г. № 4/12

Перечень главных администраторов отдельных доходных источников бюджета 
муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2014 год 

Код 
администратора КБК Наименование доходов 

Администрация муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 
муниципального района Московской области  

923 1 08
04020

01
0000
110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий  

923 1 08
07175

01
0000
110

Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов. 

923 1 11
05035

10
0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном  
управлении  органов управления поселений  и   созданных  ими  
учреждений  (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

923 1 11
05075

10
0000
120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
поселений (за исключением земельных участков)     

923 1 11
07015

10
0000
120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты  
налогов  и  иных   обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных поселениями 

923 1 11
09045

10
0000
120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

923 1 13
01995

10
0000
130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений 

923 1 13
02995

10
0000

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов поселений 



130

923 1 14
01050

10
0000
410

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
поселений  

923 1 14
02052

10
0000
410

Доходы   от   реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных  и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

923 1 14
02052

10
0000
440

Доходы   от   реализации имущества, находящегося  в оперативном 
управлении учреждений,  находящихся  в ведении органов 
управления  поселений  (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в   части 
реализации  материальных запасов по указанному имуществу 

923 1 14
02053

10
0000
410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в  
собственности поселений (за  исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации основных средств по указанному 
имуществу 

923 1 14
03050

10
0000
410

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы  поселений (в части реализации  
основных средств по указанному имуществу) 

923 1 14
03050

10
0000
440

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы  поселений (в части реализации  
материальных запасов  по указанному имуществу) 

923 1 14
04050

10
0000
420

Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности поселений 

923 1 15
02050

10
0000
140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) поселений за выполнение определенных функций 

923 1 16
23051

10
0000
140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов поселений 



923 1 16
23052

10
0000
140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджетов поселений 

923 1 16
90050

10
0000
140

Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов)  и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений 

923 1 17
01050

10
0000
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты поселений 

923 1 17
05050

10
0000
180

Прочие неналоговые доходы  бюджетов поселений 

923 2 02
02999

10
0000
151

Прочие субсидии бюджетам поселений 

923 2 02
03015

10
0000
151

Субвенции бюджетам поселения на осуществление первичного 
военного учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

923 2 07
05010

10
0000
180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований,  в отношении  автомобильных дорог 
общего пользования местного значения поселений 

923 2 07
05020

10
0000
180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов поселений 

923 2 07
05030

10
0000
180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 

923 2 08
05000

10
0000
180

Перечисление из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

923 2 18
05010

Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными 
организациями остатков субсидий прошлых лет 



10
0000
180

923 2 18
05010

10
0000
151

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

923 2 18
05020

10
0000
151

Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов 

923 2 19
05000

10
0000
151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений 

Первый заместитель главы  
администрации городского поселения Видное                             А.Е. Усков 



 Приложение № 2

к Решению Совета депутатов

городского поселения Видное

                       от 24.04.2014 г. № 4/12

Расходы бюджета городского поселения Видное Московской области на 2014 год 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  

(тыс. рублей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01 127 552,62
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 2 209,13
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 02 90 0 0000 2 209,13
Центральный аппарат 01 02 90 0 0010 2 209,13
Глава муниципального образования 01 02 90 0 0012 2 209,13
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 90 0 0012 120 2 209,13

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 92 959,54
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 

01 04 90 0 0000 92 558,04
Центральный аппарат 01 04 90 0 0010 86 596,24
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 90 0 0011 86 596,24
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 120 68 144,43
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 200 18 171,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 0011 240 18 171,81

Иные бюджетные ассигнования 01 04 90 0 0011 800 280,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90 0 0011 850 280,00



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  01 04 90 0 8000 5 961,80

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального района 01 04 90 0 8011 5 961,80

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 0 8011 540 5 961,80

Непрограммные расходы 01 04 98 0 0000 401,50

Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных служащих 01 04 98 0 0065 181,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 98 0 0065 200 181,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 98 0 0065 240 181,50

Расходы на страхование 01 04 98 0 0080 220,00

Расходы на обязательное страхование гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств  01 04 98 0 0082 220,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 98 0 0082 200 220,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 98 0 0082 240 220,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 7 765,90

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 06 90 0 0000 7 765,90
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  01 06 90 0 8000 7 765,90

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального района 01 06 90 0 8011 7 765,90

Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 0 8011 540 7 765,90

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 225,00

Непрограммные расходы 01 07 98 0 0000 225,00



Прочие расходы 01 07 98 0 0090 225,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 98 0 0096 240 225,00

Резервные фонды 01 11 17 900,00

Непрограммные расходы 01 11 98 0 0000 17 900,00

Прочие расходы 01 11 98 0 0090 17 900,00

Резервные фонды местных адмиинистраций 01 11 98 0 0094 17 900,00

Резервные средства 01 11 98 0 0094 870 17 900,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 493,05

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 01 13 02 0 0000 300,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 01 13 02 2 0000 300,00

Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения 01 13 02 2 0101 300,00

Паспортизация автомобильныхх дорог 01 13 02 2 0201 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 02 2 0201 200 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 2 0201 240 300,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 01 13 90 0 0000 58,20
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  01 13 90 0 8000 58,20

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Ленинского муниципального района 01 13 90 0 8011 58,20

Иные межбюджетные трансферты 01 13 90 0 8011 540 58,20

Непрограммные расходы 01 13 98 0 0000 6 134,85

Прочие расходы 01 13 98 0 0090 6 134,85

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 98 0 0092 6 134,85



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 98 0 0092 240 6 134,85

Национальная оборона 02 4 483,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 4 483,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 02 03 90 0 0000 4 483,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджета Московской области за счет средств 
федерального бюджета 02 03 90 0 5000 4 483,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 90 0 5118 4 483,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию 02 03 90 0 5118 120 4 311,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 90 0 5118 240 171,20

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 1 817,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного, характера, 
гражданская оборона 03 09 507,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 03 09 01 0 0000 507,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 03 09 01 1 0000 507,00
Мероприятия 

03 09 01 1 1000 507,00
Мероприятия в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 09 01 1 1600 507,00
Организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

03 09 01 1 1610 47,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1610 200 47,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1610 240 47,00
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 03 09 01 1 1620 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1620 200 360,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1620 240 360,00
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 03 09 01 1 1640 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 01 1 1640 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 01 1 1640 240 100,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 1 310,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 03 14 01 0 0000 1 310,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 03 14 01 1 0000 1 310,00
Мероприятия 03 14 01 1 1000 1 310,00
Мероприятия в сфере национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 01 1 1600 1 310,00

Участие в профилактике терроризма и экстремизма 03 14 01 1 1630 790,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 01 1 1630 200 790,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 1630 240 790,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  03 14 01 1 1650 520,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 01 1 1650 200 520,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 1650 240 520,00

Национальная экономика 04 201 841,22

Транспорт 04 08 50 822,00

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 04 08 02 0 0000 50 120,00

Подпрограмма "Организация транспортного  
обслуживания населения на территории поселения" 04 08 02 3 2000 50 120,00

Организация транспортного обслуживания населения 
автомобильным транспортом 04 08 02 3 2101 150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 02 3 2101 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 02 3 2101 240 150,00



Организация транспортного обслуживания населения 
городским наземным электрическим транспортом 04 08 02 3 2102 49 970,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 02 3 2102 200 49 970,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 02 3 2102 240 49 970,00

Непрограммные расходы 04 08 98 0 0000 702,00

Мероприятия 04 08 98 0 1000 702,00

Прочие мероприятиия 04 08 98 0 1900 702,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 98 0 1900 200 702,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 98 0 1900 240 702,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 137 178,72

Муниципальная программа "Дороги и транспорт в 
городском поселении Видное в 2014-2018г." 04 09 02 0 0000 137 178,72

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 02 1 2000 110 443,77

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на них 04 09 02 1 2101 110 443,77
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2101 200 110 443,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2101 240 110 443,77

Капитальный ремонт автомобильных дорог  04 09 02 1 2102 8 714,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2102 200 8 714,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2102 240 8 714,95

Создание новых объектов дорожного хозяйства 04 09 02 1 2201 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2201 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2201 240 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности 04 09 02 1 4000 0,00
Проектирование, строительство, реконструкция 
автомобильных дорог поселения и искусственных 
сооружений на них 04 09 02 1 4202 0,00

Бюджетные инвестиции  04 09 02 1 4202 400 0,00

Ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 04 09 02 1 2301 13 600,00



(внутриквартальные дороги) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 1 2301 200 13 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 1 2301 240 13 600,00

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" 04 09 02 2 0000 4 420,00

Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения 04 09 02 2 2101 4 420,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 02 2 2101 200 4 420,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 02 2 2101 240 4 420,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 13 840,50

Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 04 12 03 0 0000 3 850,00
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории 
поселения» 04 12 03 3 2000 3 850,00
Разработка схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения поселения 04 12 03 3 2201 3 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 3 2201 200 3 850,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 3 2201 240 3 850,00

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 04 12 06 0 0000 200,00
Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения » 04 12 06 1 2000 200,00

Мероприятия в сфере социальной политики 04 12 06 1 2500 200,00
Транспортировка в морг умерших с места 
обнаружения 04 12 06 1 2505 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 06 1 2505 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 06 1 2505 240 200,00

Непрограммные расходы 04 12 98 0 0000 7 790,50



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 04 12 98 0 8000 7 790,50

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
обеспечение деятельности учреждения в сфере 
градостроительной деятельности 04 12 98 0 8059 4 690,50

Иные межбюджетные трансферты 04 12 98 0 8059 540 4 690,50

Частичная компенсация за реализованную 
сельскохозяйственную продукцию на ярмарках 04 12 98 0 0102 3 000,00

Иные межбюджетные ассигнования 04 12 98 0 0102 800 3 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 04 12 98 0 0102 810 3 000,00
Разработка концепции совершенствования 
архитектурно-эстетического облика центральной 
части города Видное   04 12 98 0 2104 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 98 0 2104 200 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 98 0 2104 240 100,00
Оформление земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами 04 12 03 1 2104 2 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 03 1 2104 200 2 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 03 1 2104 240 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 178 498,14

Жилищное хозяйство 05 01 11 378,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 05 01 03 0 0000 5 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 05 01 03 1 0000 5 800,00

Предоставление субсидий на капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов 05 01 03 1 0101 5 800,00

Иные межбюджетные ассигнования 05 01 03 1 0101 800 5 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 05 01 03 1 0101 810 5 800,00
Взнос на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов за жилые помещения, 
находящиеся в собственности муниципального 
оразования                                                                                                    05 01 03 1 0105 4 128,00



Специальные расходы 05 01 03 1 0105 880 4 128,00
Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда 05 01 03 1 2102 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 03 1 2102 200 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 2102 240 950,00
Содержание временно свободных муниципальных 
жилых помещений 05 01 03 1 2103 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 03 1 2103 200 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 03 1 2103 240 500,00

Коммунальное хозяйство 05 02 6 200,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 05 02 03 0 0000 6 200,00

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 05 02 03 2 0000 6 200,00
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 05 02 03 2 8000 6 200,00
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры 05 02 03 2 8101 6 200,00

Иные межбюджетные трансферты 05 02 03 2 8101 540 6 200,00

Благоустройство 05 03 149 920,14
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 05 03 03 0 0000 33 600,00

Подпрограмма "Благоустройство" 05 03 03 4 2000 33 600,00

Содержание и ремонт линий уличного освещения 05 03 03 4 2101 33 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2101 200 33 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2101 240 33 600,00

Содержание  внутриквартальных дорог 05 03 03 4 2201 18 626,82
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2201 200 18 626,82

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2201 240 18 626,82



Создание новых объектов внутриквартальных дорог 05 03 03 4 2202 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2202 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2202 240 0,00

Благоустройство территории поселения, содержание 
и ремонт объектов благоустройства 05 03 03 4 2301 81 172,99
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2301 200 81 172,99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2301 240 81 172,99

Капитальный ремонт объектов благоустройства 05 03 03 4 2302 1 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2302 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2302 240 1 000,00

Создание новых объектов благоустройства 05 03 03 4 2303 10 003,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 03 4 2303 200 10 003,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 03 4 2303 240 10 003,83
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 05 03 03 4 8000 5 516,50

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
содержание мест захоронения, находящихся в 
муниципальной собственности 05 03 03 4 8401 5 516,50

Иные межбюджетные трансферты 05 03 03 4 8401 540 5 516,50
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 11 000,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории городского 
поселения Видное на 2014-2018 годы» 05 05 03 0 0000 11 000,00
Подпрограмма "Развитие банно-прачечного 
комплекса" 05 05 03 5 0000 11 000,00
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере жилищнно-
коммунального хозяйства 05 05 03 5 0059 2 477,00

Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0059 620 2 477,00

Капитальный ремонт здания городской бани 05 05 03 5 0101 6 000,00



Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0101 620 6 000,00

Развитие материально-технической базы учреждения 05 05 03 5 0102 2 523,00

Субсидии автономным учреждениям 05 05 03 5 0102 620 2 523,00

Образование 07 19 704,86

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 19 704,86
Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 07 07 05 0 0000 19 704,86

Подпрограмма "Молодежная политика" 07 07 05 2 0000 19 704,86
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
молодежной политики 07 07 05 2 0059 14 498,29

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 07 05 2 0059 111 10 048,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 2 0059 240 4 049,78

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 07 05 2 0059 850 400,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 07 07 05 2 0059 851 400,00

Мероприятия в сфере молодежной политики 07 07 05 2 1200 5 206,57
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 05 2 1200 200 5 206,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 05 2 1200 240 5 206,57
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 30 767,55

Культура  08 01 30 767,55

Муниципальная программа «Сохранение и развитие 
культуры в городском поселении Видное на 2014-
2018 годы» 08 01 04 0 0000 27 339,55

Мероприятия в сфере культуры 08 01 04 1 1300 10 655,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 04 1 1300 200 10 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 04 1 1300 240 10 655,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 04 1 1300 244 10 655,00
Обеспечение деятельности культурно-досуговых 
учреждений 08 01 04 2 0059 11 684,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 04 2 0059 600 11 684,55

Субсидии бюджетным организациям 08 01 04 2 0059 610 11 684,55

Благоустройство парковых территорий 08 01 04 2 0021 5 000,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 04 2 0021 600 5 000,00

Субсидии бюджетным организациям 08 01 04 2 0021 610 5 000,00
Межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
организацию би6лиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов, библиотек 
поселения 08 01 98 0 8359 3 428,00

Межбюджетные трансферты 08 01 98 0 8359 500 3 428,00

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 0 8359 540 3 428,00

Социальная политика 10 13 903,00

Пенсионное обеспечение 10 01 1 300,00

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 10 01 06 0 0000 1 300,00
Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 10 01 06 1 0000 1 300,00

Прочие расходы 10 01 06 1 0090 1 300,00
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 10 01 06 1 0091 1 300,00

Иные межбюджетные ассигнования 10 01 06 1 0091 800 1 300,00

Специальные расходы 10 01 06 1 0091 880 1 300,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 603,00

Муниципальная программа «Социальная политика 
городского поселения Видное на 2014-2018 годы» 10 06 06 0 0000 12 603,00
Подпрограмма «Адресная социальная поддержка 
населения» 10 06 06 1 0000 12 603,00

Мероприятия в сфере социальной политики 10 06 06 1 1500 12 603,00

Ежеквартальная доплата до прожиточного минимума 10 06 06 1 1501 1 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1501 300 1 850,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1501 310 1 850,00

Единовременная материальная помощь, в связи с 
празднованием годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 
годов отдельным категориям граждан: 
несовершеннолетним узникам, репрессированным 
гражданам, ликвидаторам последствий радиационных 
катастроф, жителям блокадного Ленинграда, 
ветеранам ВОВ, награжденным медалью «За оборону 
Ленинграда», «За оборону Москвы», «За оборону 
Сталинграда», участникам Курской битвы. 10 06 06 1 1502 5 100,00



Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1502 300 5 100,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1502 310 5 100,00
Ежеквартальная выплата студентам дневных ВУЗов 
из неполных, многодетных семей, или имеющих 
родителей пенсионеров 10 06 06 1 1503 30,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1503 300 30,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1503 310 30,00
Материальная помощь гражданам, пострадавшим от 
пожаров 10 06 06 1 1504 310,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1504 300 310,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1504 310 310,00

Льгота по оплате за телефон инвалидам по зрению 10 06 06 1 1505 120,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1505 300 120,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1505 310 120,00
Ежеквартальная доплата за телефон 
репрессированным гражданам в 50% размере от 
абонентской платы 10 06 06 1 1506 52,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1506 300 52,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1506 310 52,00

Единовременное пособие при рождении 3 ребенка и 
последующих детей (на приобретение каляски) 10 06 06 1 1507 210,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1507 300 210,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1507 310 210,00

Многодетным семьям, неполным семьям, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, одиноким пенсионерам 
(старше 70 лет), одиноким инвалидам 1,2,3 гр., 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10 06 06 1 1508 110,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1508 300 110,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1508 310 110,00

Организация благотворительных обедов 10 06 06 1 1509 33,00
Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1509 200 33,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1509 240 33,00

Подписка  на областные газеты (информационные 
услуги)для участников и инвалидов ВОВ 10 06 06 1 1510 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1510 300 450,00



Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 06 1 1510 320 450,00
Подписка  льготных категорий граждан на газету 
"Видновские вести" 10 06 06 1 1511 3 793,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1511 300 3 793,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 06 1 1511 320 3 793,00
Бесплатный показ кинофильмов прошлых лет для 
пенсионеров 10 06 06 1 1512 60,00
Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1512 200 60,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1512 240 60,00
Оказание социальной поддержки детям из 
многодетных и малообеспеченных семей в связи с 
праздничными датами (Новый год и Рождество) 10 06 06 1 1513 170,00

Закупка товаров, работ и услуг для государств. 
(муниципальных) нужд 10 06 06 1 1513 200 170,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 06 1 1513 240 170,00
Материальная поддержка юбиляров из числа 
инвалидов и участников войны, труженников тыла, 
чествование юбилейных дат (80,85,90 лет) 10 06 06 1 1514 265,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1514 300 265,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1514 310 265,00

Материальная поддержка долгожителей  (95,100 лет) 10 06 06 1 1515 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 10 06 06 1 1515 300 50,00
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 10 06 06 1 1515 310 50,00

Физическая культура и спорт 11 79 722,20

Физическая культура  11 01 37 990,80
Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 11 01 05 0 0000 37 990,80

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 01 05 1 0000 37 990,80
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 11 01 05 1 0059 37 990,80

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 01 05 1 0059 111 26 431,30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 05 1 0059 200 11 237,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 05 1 0059 240 11 237,00



Уплата налога на имуществоорганизаций и 
земельного налога 11 01 05 1 0059 851 320,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 11 01 05 1 0059 852 2,50

Массовый спорт 11 02 12 277,40
Муниципальная программа «Спорт и молодежная 
политика» 11 02 05 0 0000 12 277,40

Подпрограмма «Физическая культура и спорт» 11 02 05 1 0000 12 277,40

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта 11 02 05 1 1400 12 277,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 05 1 1400 200 12 277,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 05 1 1400 240 12 277,40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 02 05 1 1400 244 12 277,40

Спорт высших достижений 11 03 29 454,00

Непрограммные расходы 11 03 98 0 0000 29 454,00
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
спорта высших достижений 11 03 98 0 0103 29 454,00

Иные межбюджетные ассигнования 11 03 98 0 0103 800 29 454,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 11 03 98 0 0103 810 29 454,00

ВСЕГО 658 289,59

Первый заместитель главы  
администрации городского поселения Видное                                                А.Е. Усков 



  Приложение № 3

 к Решению Совета депутатов

 городского поселения Видное

                        от 24.04.2014 г. № 4/12

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городское 
поселение Видное  

Ленинского муниципального района Московской области на 2014 год 

(тыс. рублей)

Наименования 
код 

админ Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 923 01 127 552,62
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 923 01 02 2 209,13
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 923 01 02 90 0 0000 2 209,13
Центральный аппарат 923 01 02 90 0 0010 2 209,13
Глава муниципального образования 923 01 02 90 0 0012 2 209,13
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 923 01 02 90 0 0012 120 2 209,13
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 923 01 04 92 959,54
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 923 01 04 90 0 0000 92 558,04
Центральный аппарат 923 01 04 90 0 0010 86 596,24
Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 923 01 04 90 0 0011 86 596,24
Расходы на выплаты персоналу 923 01 04 90 0 0011 120 68 144,43



государственных (муниципальных) нужд 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 90 0 0011 200 18 171,81
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 04 90 0 0011 240 18 171,81

Иные бюджетные ассигнования 923 01 04 90 0 0011 800 280,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 01 04 90 0 0011 850 280,00
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 04 90 0 8000 5 961,80
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 923 01 04 90 0 8011 5 961,80

Иные межбюджетные трансферты 923 01 04 90 0 8011 540 5 961,80

Непрограммные расходы 923 01 04 98 0 0000 401,50
Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации муниципальных 
служащих 923 01 04 98 0 0065 181,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 98 0 0065 200 181,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 04 98 0 0065 240 181,50

Расходы на страхование 923 01 04 98 0 0080 220,00
Расходы на обязательное страхование 
гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств  923 01 04 98 0 0082 220,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 04 98 0 0082 200 220,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 04 98 0 0082 240 220,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 923 01 06 7 765,90

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 923 01 06 90 0 0000 7 765,90



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 06 90 0 8000 7 765,90
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 923 01 06 90 0 8011 7 765,90

Иные межбюджетные трансферты 923 01 06 90 0 8011 540 7 765,90
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 923 01 07 225,00

Непрограммные расходы 923 01 07 98 0 0000 225,00

Прочие расходы 923 01 07 98 0 0090 225,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 07 98 0 0096 240 225,00

Резервные фонды 923 01 11 17 900,00

Непрограммные расходы 923 01 11 98 0 0000 17 900,00

Прочие расходы 923 01 11 98 0 0090 17 900,00

Резервные фонды местных адмиинистраций 923 01 11 98 0 0094 17 900,00

Резервные средства 923 01 11 98 0 0094 870 17 900,00

Другие общегосударственные вопросы 923 01 13 6 493,05
Муниципальная программа "Дороги и 
транспорт в городском поселении Видное в 
2014-2018г." 923 01 13 02 0 0000 300,00
Подпрограмма "Безопасность дорожного 
движения" 923 01 13 02 2 0000 300,00
Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного 
движения 923 01 13 02 2 0101 300,00

Паспортизация автомобильных дорог 923 01 13 02 2 0201 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 01 13 02 2 0201 200 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 13 02 2 0201 240 300,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 923 01 13 90 0 0000 58,20



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  923 01 13 90 0 8000 58,20

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Ленинского муниципального района 923 01 13 90 0 8011 58,20

Иные межбюджетные трансферты 923 01 13 90 0 8011 540 58,20

Непрограммные расходы 923 01 13 98 0 0000 6 134,85

Прочие расходы 923 01 13 98 0 0090 6 134,85

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 923 01 13 98 0 0092 6 134,85
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 01 13 98 0 0092 240 6 134,85

Национальная оборона 923 02 4 483,00

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 923 02 03 4 483,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 923 02 03 90 0 0000 4 483,00
Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджета Московской 
области за счет средств федерального 
бюджета 923 02 03 90 0 5000 4 483,00

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 923 02 03 90 0 5118 4 483,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 923 02 03 90 0 5118 120 4 311,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 02 03 90 0 5118 240 171,20

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 923 03 1 817,00



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного, характера, гражданская 
оборона 923 03 09 507,00
Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 03 09 01 0 0000 507,00
Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 923 03 09 01 1 0000 507,00
Мероприятия 

923 03 09 01 1 1000 507,00
Мероприятия в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 923 03 09 01 1 1600 507,00
Организация и осуществление мероприятий 
по гражданской обороне, защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

923 03 09 01 1 1610 47,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1610 200 47,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1610 240 47,00
Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций 923 03 09 01 1 1620 360,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1620 200 360,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1620 240 360,00
Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 923 03 09 01 1 1640 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1640 200 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 03 09 01 1 1640 240 100,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 923 03 14 1 310,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 03 14 01 0 0000 1 310,00

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности поселения» 923 03 14 01 1 0000 1 310,00
Мероприятия 923 03 14 01 1 1000 1 310,00
Мероприятия в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной 

923 03 14 01 1 1600 1 310,00



деятельности 

Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма 923 03 14 01 1 1630 790,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1630 200 790,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1630 240 790,00
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  923 03 14 01 1 1650 520,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1650 200 520,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 03 14 01 1 1650 240 520,00

Национальная экономика 923 04 201 841,22

Транспорт 923 04 08 50 822,00
Муниципальная программа "Дороги и 
транспорт в городском поселении Видное в 
2014-2018г." 923 04 08 02 0 0000 50 120,00
Подпрограмма "Организация 
транспортного  обслуживания населения на 
территории поселения" 923 04 08 02 3 2000 50 120,00

Организация транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом 923 04 08 02 3 2101 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2101 200 150,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2101 240 150,00
Организация транспортного обслуживания 
населения городским наземным 
электрическим транспортом 923 04 08 02 3 2102 49 970,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2102 200 49 970,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 08 02 3 2102 240 49 970,00

Непрограммные расходы 923 04 08 98 0 0000 702,00

Мероприятия 923 04 08 98 0 1000 702,00

Прочие мероприятиия 923 04 08 98 0 1900 702,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 08 98 0 1900 200 702,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 08 98 0 1900 240 702,00



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 04 09 137 178,72
Муниципальная программа "Дороги и 
транспорт в городском поселении Видное в 
2014-2018г." 923 04 09 02 0 0000 137 178,72

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 923 04 09 02 1 2000 110 443,77
Содержание и ремонт автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на 
них 923 04 09 02 1 2101 110 443,77

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2101 200 110 443,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2101 240 110 443,77

Капитальный ремонт автомобильных дорог  923 04 09 02 1 2102 8 714,95

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2102 200 8 714,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2102 240 8 714,95
Создание новых объектов дорожного 
хозяйства 923 04 09 02 1 2201 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2201 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2201 240 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности 923 04 09 02 1 4000 0,00
Проектирование, строительство, 
реконструкция автомобильных дорог 
поселения и искусственных сооружений на 
них 923 04 09 02 1 4202 0,00

Бюджетные инвестиции  923 04 09 02 1 4202 400 0,00
Ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов (внутриквартальные дороги) 923 04 09 02 1 2301 13 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2301 200 13 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 09 02 1 2301 240 13 600,00
Подпрограмма "Безопасность дорожного 
движения" 923 04 09 02 2 0000 4 420,00
Проведение мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного 
движения 923 04 09 02 2 2101 4 420,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 09 02 2 2101 200 4 420,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 09 02 2 2101 240 4 420,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 923 04 12 13 840,50
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 04 12 03 0 0000 3 850,00
Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
на территории поселения» 923 04 12 03 3 2000 3 850,00
Разработка схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения поселения 923 04 12 03 3 2201 3 850,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 03 3 2201 200 3 850,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 12 03 3 2201 240 3 850,00

Муниципальная программа «Социальная 
политика городского поселения Видное на 
2014-2018 годы» 923 04 12 06 0 0000 200,00
Подпрограмма «Адресная социальная 
поддержка населения » 923 04 12 06 1 2000 200,00

Мероприятия в сфере социальной политики 923 04 12 06 1 2500 200,00
Транспортировка в морг умерших с места 
обнаружения 923 04 12 06 1 2505 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 06 1 2505 200 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 12 06 1 2505 240 200,00

Непрограммные расходы 923 04 12 98 0 0000 7 790,50
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 04 12 98 0 8000 7 790,50
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на обеспечение деятельности 
учреждения в сфере градостроительной 
деятельности 923 04 12 98 0 8059 4 690,50

Иные межбюджетные трансферты 923 04 12 98 0 8059 540 4 690,50



Частичная компенсация за реализованную 
сельскохозяйственную продукцию на 
ярмарках 923 04 12 98 0 0102 3 000,00

Иные межбюджетные ассигнования 923 04 12 98 0 0102 800 3 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 923 04 12 98 0 0102 810 3 000,00
Разработка концепции совершенствования 
архитектурно-эстетического облика 
центральной части города Видное   923 04 12 98 0 2104 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 98 0 2104 200 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 12 98 0 2104 240 100,00
Оформление земельных участков под 
многоквартирными жилыми домами 923 04 12 03 1 2104 2 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 04 12 03 1 2104 200 2 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 04 12 03 1 2104 240 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 05 178 498,14

Жилищное хозяйство 923 05 01 11 378,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 05 01 03 0 0000 5 800,00

Подпрограмма "Жилищное хозяйство" 923 05 01 03 1 0000 5 800,00

Предоставление субсидий на капитальный 
ремонт многоквартирных жилых домов 923 05 01 03 1 0101 5 800,00

Иные межбюджетные ассигнования 923 05 01 03 1 0101 800 5 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 923 05 01 03 1 0101 810 5 800,00
Взнос на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов за 
жилые помещения, находящиеся в 
собственности муниципального оразования                                                                                                    923 05 01 03 1 0105 4 128,00

Специальные расходы 923 05 01 03 1 0105 880 4 128,00
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда 923 05 01 03 1 2102 950,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государств. (муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2102 200 950,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2102 240 950,00
Содержание временно свободных 
муниципальных жилых помещений 923 05 01 03 1 2103 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2103 200 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 01 03 1 2103 240 500,00

Коммунальное хозяйство 923 05 02 6 200,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 05 02 03 0 0000 6 200,00

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" 923 05 02 03 2 0000 6 200,00
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 05 02 03 2 8000 6 200,00
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры 923 05 02 03 2 8101 6 200,00

Иные межбюджетные трансферты 923 05 02 03 2 8101 540 6 200,00

Благоустройство 923 05 03 149 920,14
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 05 03 03 0 0000 33 600,00

Подпрограмма "Благоустройство" 923 05 03 03 4 2000 33 600,00
Содержание и ремонт линий уличного 
освещения 923 05 03 03 4 2101 33 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2101 200 33 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2101 240 33 600,00

Содержание  внутриквартальных дорог 923 05 03 03 4 2201 18 626,82

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2201 200 18 626,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2201 240 18 626,82



Создание новых объектов 
внутриквартальных дорог 923 05 03 03 4 2202 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2202 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2202 240 0,00
Благоустройство территории поселения, 
содержание и ремонт объектов 
благоустройства 923 05 03 03 4 2301 81 172,99
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2301 200 81 172,99
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2301 240 81 172,99
Капитальный ремонт объектов 
благоустройства 923 05 03 03 4 2302 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2302 200 1 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2302 240 1 000,00

Создание новых объектов благоустройства 923 05 03 03 4 2303 10 003,83

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2303 200 10 003,83
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 05 03 03 4 2303 240 10 003,83
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 923 05 03 03 4 8000 5 516,50
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на содержание мест 
захоронения, находящихся в 
муниципальной собственности 923 05 03 03 4 8401 5 516,50

Иные межбюджетные трансферты 923 05 03 03 4 8401 540 5 516,50
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 923 05 05 11 000,00
Муниципальная программа «Жилищно-
коммунальное хозяйство на территории 
городского поселения Видное на 2014-2018 
годы» 923 05 05 03 0 0000 11 000,00
Подпрограмма "Развитие банно-прачечного 
комплекса" 923 05 05 03 5 0000 11 000,00



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений в сфере 
жилищнно-коммунального хозяйства 923 05 05 03 5 0059 2 477,00

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0059 620 2 477,00
Капитальный ремонт здания городской 
бани 923 05 05 03 5 0101 6 000,00

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0101 620 6 000,00
Развитие материально-технической базы 
учреждения 923 05 05 03 5 0102 2 523,00

Субсидии автономным учреждениям 923 05 05 03 5 0102 620 2 523,00

Образование 923 07 19 704,86
Молодежная политика и оздоровление 
детей 923 07 07 19 704,86
Муниципальная программа «Спорт и 
молодежная политика» 923 07 07 05 0 0000 19 704,86

Подпрограмма "Молодежная политика" 923 07 07 05 2 0000 19 704,86
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере молодежной политики 923 07 07 05 2 0059 14 498,29

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 07 07 05 2 0059 111 10 048,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 07 07 05 2 0059 240 4 049,78

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 07 07 05 2 0059 850 400,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 923 07 07 05 2 0059 851 400,00
Мероприятия в сфере молодежной 
политики 923 07 07 05 2 1200 5 206,57

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 07 07 05 2 1200 200 5 206,57
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 07 07 05 2 1200 240 5 206,57
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 923 08 30 767,55

Культура  923 08 01 30 767,55

Муниципальная программа «Сохранение и 
развитие культуры в городском поселении 
Видное на 2014-2018 годы» 923 08 01 04 0 0000 27 339,55

Мероприятия в сфере культуры 923 08 01 04 1 1300 10 655,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 08 01 04 1 1300 200 10 655,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 08 01 04 1 1300 240 10 655,00
Обеспечение деятельности культурно-
досуговых учреждений 923 08 01 04 2 0059 11 684,55



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 923 08 01 04 2 0059 600 11 684,55

Субсидии бюджетным организациям 923 08 01 04 2 0059 610 11 684,55

Благоустройство парковых территорий 923 08 01 04 2 0021 5 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 923 08 01 04 2 0021 600 5 000,00

Субсидии бюджетным организациям 923 08 01 04 2 0021 610 5 000,00
Межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на организацию би6лиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных 
фондов, библиотек поселения 923 08 01 98 0 8359 3 428,00

Межбюджетные трансферты 923 08 01 98 0 8359 500 3 428,00

Иные межбюджетные трансферты 923 08 01 98 0 8359 540 3 428,00

Социальная политика 923 10 13 903,00

Пенсионное обеспечение 923 10 01 1 300,00
Муниципальная программа «Социальная 
политика городского поселения Видное на 
2014-2018 годы» 923 10 01 06 0 0000 1 300,00
Подпрограмма «Адресная социальная 
поддержка населения» 923 10 01 06 1 0000 1 300,00

Прочие расходы 923 10 01 06 1 0090 1 300,00
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы 923 10 01 06 1 0091 1 300,00

Иные межбюджетные ассигнования 923 10 01 06 1 0091 800 1 300,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 923 10 06 12 603,00
Муниципальная программа «Социальная 
политика городского поселения Видное на 
2014-2018 годы» 923 10 06 06 0 0000 12 603,00
Подпрограмма «Адресная социальная 
поддержка населения» 923 10 06 06 1 0000 12 603,00

Мероприятия в сфере социальной политики 923 10 06 06 1 1500 12 603,00
Ежеквартальная доплата до прожиточного 
минимума 923 10 06 06 1 1501 1 850,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1501 300 1 850,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1501 310 1 850,00



Единовременная материальная помощь, в 
связи с празднованием годовщины Победы 
в ВОВ 1941-1945 годов отдельным 
категориям граждан: несовершеннолетним 
узникам, репрессированным гражданам, 
ликвидаторам последствий радиационных 
катастроф, жителям блокадного 
Ленинграда, ветеранам ВОВ, 
награжденным медалью «За оборону 
Ленинграда», «За оборону Москвы», «За 
оборону Сталинграда», участникам 
Курской битвы. 923 10 06 06 1 1502 5 100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1502 300 5 100,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1502 310 5 100,00
Ежеквартальная выплата студентам 
дневных ВУЗов из неполных, многодетных 
семей, или имеющих родителей 
пенсионеров 923 10 06 06 1 1503 30,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1503 300 30,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1503 310 30,00
Материальная помощь гражданам, 
пострадавшим от пожаров 923 10 06 06 1 1504 310,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1504 300 310,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1504 310 310,00
Льгота по оплате за телефон инвалидам по 
зрению 923 10 06 06 1 1505 120,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1505 300 120,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1505 310 120,00

Ежеквартальная доплата за телефон 
репрессированным гражданам в 50% 
размере от абонентской платы 923 10 06 06 1 1506 52,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1506 300 52,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1506 310 52,00

Единовременное пособие при рождении 3 
ребенка и последующих детей (на 
приобретение каляски) 923 10 06 06 1 1507 210,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1507 300 210,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1507 310 210,00
Многодетным семьям, неполным семьям, 
семьям, имеющим детей-инвалидов, 
одиноким пенсионерам (старше 70 лет), 
одиноким инвалидам 1,2,3 гр., оказавшимся 
в трудной жизннной ситуации 923 10 06 06 1 1508 110,00



Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1508 300 110,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1508 310 110,00

Организация благотворительных обедов 923 10 06 06 1 1509 33,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государств. (муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1509 200 33,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1509 240 33,00
Подписка  на областные газеты 
(информационные услуги)для участников и 
инвалидов ВОВ 923 10 06 06 1 1510 450,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1510 300 450,00
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 923 10 06 06 1 1510 320 450,00
Подписка  льготных категорий граждан на 
газету "Видновские вести" 923 10 06 06 1 1511 3 793,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1511 300 3 793,00
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 923 10 06 06 1 1511 320 3 793,00
Бесплатный показ кинофильмов прошлых 
лет для пенсионеров 923 10 06 06 1 1512 60,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государств. (муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1512 200 60,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1512 240 60,00
Оказание социальной поддержки детям из 
ммногодетных и малообеспеченных семей в 
связи с праздничными датами (Новый год и 
Рождество) 923 10 06 06 1 1513 170,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государств. (муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1513 200 170,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 10 06 06 1 1513 240 170,00
Материальная поддержка юбиляров из 
числа инвалидов и участников войны, 
труженников тыла, чествование юбилейных 
дат (80,85,90 лет) 923 10 06 06 1 1514 265,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1514 300 265,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1514 310 265,00
Материальная поддержка долгожителей  
(95,100 лет) 923 10 06 06 1 1515 50,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 923 10 06 06 1 1515 300 50,00
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 923 10 06 06 1 1515 310 50,00



Физическая культура и спорт 923 11 79 722,20

Физическая культура  923 11 01 37 990,80
Муниципальная программа «Спорт и 
молодежная политика» 923 11 01 05 0 0000 37 990,80
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 923 11 01 05 1 0000 37 990,80
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере физической культуры и спорта 923 11 01 05 1 0059 37 990,80

Фонд оплаты труда и страховые взносы 923 11 01 05 1 0059 111 26 431,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 11 01 05 1 0059 200 11 237,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 11 01 05 1 0059 240 11 237,00
Уплата налога на имуществоорганизаций и 
земельного налога 923 11 01 05 1 0059 851 320,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 923 11 01 05 1 0059 852 2,50

Массовый спорт 923 11 02 12 277,40
Муниципальная программа «Спорт и 
молодежная политика» 923 11 02 05 0 0000 12 277,40
Подпрограмма «Физическая культура и 
спорт» 923 11 02 05 1 0000 12 277,40
Мероприятия в сфере физической культуры 
и спорта 923 11 02 05 1 1400 12 277,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 923 11 02 05 1 1400 200 12 277,40
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 923 11 02 05 1 1400 240 12 277,40

Спорт высших достижений 923 11 03 29 454,00

Непрограммные расходы 923 11 03 98 0 0000 29 454,00
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере спорта высших достижений 923 11 03 98 0 0103 29 454,00

Иные межбюджетные ассигнования 923 11 03 98 0 0103 800 29 454,00
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 923 11 03 98 0 0103 810 29 454,00

ВСЕГО 658 289,59

Первый заместитель главы  
администрации городского поселения Видное                                            А.Е. Усков 



Приложение №4

                             к решению Совета депутатов 

 городского поселения Видное 
                                                от 25.04.2014 г. № 4/12  

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района 

Московской области на 2014 год 

(тыс. 
руб.)

вид источников 
финансирования дефицитов 

бюджета 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

ор

гр
уп

п
а

п
од

гр
уп

п
а

ст
ат

ь
я

п
од

ст
ат

ь
я

эл
ем

ен
т*

п
р

ог
р

ам
м

а 
(п

од
п

р
ог

р
ам

м
а)

эк
он

ом
и

ч
ес

к
ая

 
к

л
ас

си
ф

и
к

ац
и

я

Наименование 
Сумм

а  

  Дефицит бюджета муниципального 
образования городское поселение Видное 
Ленинского муниципального района 
Московской области 

61
938,5

  в процентах к общей сумме доходов 
без учета безвозмездных поступлений 

Источники финансирования дефицитов 
бюджетов 

-61
938,5

00
0

01 01 00 00 00 000
0

00
0

Муниципальные ценные бумаги, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

00
0

01 01 00 00 10 000
0

71
0

    Размещение муниципальных   ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 



00
0

01 01 00 00 10 000
0

81
0

    Погашение муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

00
0

01 02 00 00 00 000
0

00
0

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

-

00
0

01 02 00 00 00 000
0

70
0

     Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

00
0

01 02 00 00 10 000
0

71
0

     Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
образований в валюте Российской Федерации 

00
0

01 02 00 00 00 000
0

80
0

     Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации  

00
0

01 02 00 00 10 000
0

81
0

     Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

00
0

01 03 00 00 00 000
0

00
0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

-

00
0

01 03 00 00 00 000
0

70
0

     Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

00
0

01 03 00 00 10 000
0

71
0

     Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 

00
0

01 03 00 00 00 000
0

80
0

     Погашение кредитов, предоставленных 
другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

00
0

01 03 00 00 10 000
0

81
0

     Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

00
0

01 05 00 00 00 000
0

00
0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

-61
938,51

00
0

01 05 02 01 10 000
0

51
0

     Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

-658
289,59

00
0

01 05 02 02 10 000
0

52
0

     Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов,
временно размещенных в ценные бумаги 

00
0

01 05 02 01 10 000
0

61
0

     Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

596
351,08

00
0

01 05 02 02 10 000
0

62
0

     Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов,
временно размещенных в ценные бумаги 

00
0

01 00 00 00 00 000
0

00
0

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

-

00
0

01 06 00 00 00 000
0

00
0

Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

-

00
0

01 06 01 00 10 000
0

63
0

Средства  продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в  
муниципальной собственности 

00 01 06 04 00 00 000 00 Исполнение государственных и  - 



0 0 0 муниципальных гарантий 

00
0

01 06 04 00 00 000
0

80
0

Исполнение  государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом государственных и 
муниципальных  гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу, либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

00
0

01 06 04 00 10 000
0

81
0

Исполнение  муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации, в случае если 
исполнение гарантом муниципальных  
гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой 
гаранту прав требования бенефициара к 
принципалу 

00
0

01 06 00 00 00 000
0

00
0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

-

00
0

01 06 05 00 00 000
0

60
0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

00
0

01 06 05 01 10 000
0

64
0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из  
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

00
0

01 06 05 02 10 000
0

64
0

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 
из  бюджетов муниципальных районов  в 
валюте Российской Федерации 

00
0

01 06 05 00 00 000
0

50
0

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

00
0

01 06 05 01 10 000
0

54
0

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из  бюджетов 
муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

00
0

01 06 05 02 10 000
0

54
0

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из  бюджетов муниципальных 
районов  в валюте Российской Федерации 

00
0

00 00 00 00 00 000
0

00
0

Первый заместитель главы  
администрации городского поселения Видное                                           А.Е. Усков 


